
OGGETTO: VARIANTE AL PIANO REGOLATORE GENERALE DEL COMUNE DI  FONDO.  
LIQUIDAZIONE ALL’ARCHITETTO REMO ZULBERTI C.F. ZLBR ME64L27L174M 
CON STUDIO TECNICO IN CIMEGO (TN) P.I. 01460700220. CIG Z46112759C. 
PRIMA PRESTAZIONE PRIMA ADOZIONE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 152 di data 7 ottobre 2014 con la quale è stato affidato 
all’architetto Remo Zulberti C.F. ZLBRME64L27L174M con studio tecnico in Cimego (TN) P.I. 
01460700220, l’incarico di predisporre la variante al Piano Regolatore generale del Comune di Fondo per 
l’adeguamento normativo nel settore commerciale e per gli altri obiettivi indicati  -CIG Z46112759C – come 
da preventivo di parcella presentato dal professionista  in data 1 ottobre 2014 ed acquisito al prot. n. 6388 di 
data 2 ottobre 2014, limitando le prestazioni unicamente per la predisposizione della documentazione riferita 
alla prima adozione, riconoscendo al professionista per questa prima fase un compenso di Euro 4.700,00 
oltre gli oneri di legge per un importo complessivo di Euro 5.963,36  (IVA  22% ai sensi dell’art. 40, comma 
1-ter del decreto legge 6 luglio 2011 n. 98 come da ultimo modificato dall’art. 11, comma 1, lett. a del 
decreto legge 28 giugno 2013, n. 76), e salvo adeguamento; 
 
Preso atto che in base al preventivo accettato dal Comune, al pagamento si sarebbe provveduto con un 
acconto del 90% dell’importo riconosciuto ad avvenuta adozione del Piano;  
 
Constatato che con deliberazione del Consiglio comunale n. 40 di data 30 ottobre 2014,  ai sensi del 
combinato disposto degli articoli 31 e 33 della L.P. 4 marzo 2008, n.1 come da ultimo modificata con la L. P. 
14 maggio 2014, n. 3,  è stata adottata la Variante al Piano Regolatore Generale”, come predisposta dall’ 
Architetto Remo Zulberti; 
 
Dato atto che in data 5 novembre 2014, prot. n. 726  con nota a firma del Sindaco di Fondo è stata inoltrata al 
Servizio Urbanistica e Tutela del Paesaggio della Provincia Autonoma di Trento la Variante adottata con la 
citata deliberazione consiliare n. 40/2014; 
 
 Vista ora la nota di parcella n. 23/2014 di data 4 novembre 2014, pervenuta al Comune di Fondo in data 6 
novembre 2014 prot. n. 7439 con la quale l’Architetto Remo Zulberti ha chiesto un acconto dell’importo di 
Euro 4.275,00 oltre gli oneri di legge, per un importo complessivo di Euro 5.424,14 e corrispondente a poco 
più del 90% dell’importo riconosciuto; 
 
Verificato che in base all’incarico affidato con la deliberazione n. 152/2014 si sono verificate le condizioni 
per autorizzare la liquidazione di quanto richiesto del professionista;  
 
Accertato che alla spesa derivante dal presente atto si provvede con i fondi impegnati al Cap. 24562 del 
bilancio di previsione dell'esercizio finanziario in corso; 
 
Preso atto che in attuazione della deliberazione della Giunta comunale n. 60 di data 29 maggio 2014 con la 
quale sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e 
amministrativa del Comune di Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di 
indirizzo per la gestione del bilancio 2014, la competenza ad assumere l’atto in questione è rimasta in capo 
alla Giunta comunale;  

 
Constatato che l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004 prende atto che con la Legge Costituzionale 18 
ottobre 2001, n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate 
anche a livello locale tutte le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei 
Comuni; 
 
Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 56 
della L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10. da ultimo modificata con la 
L.R. 2 maggio 2013 n. 3;  nonché l’attestazione di copertura finanziaria espressa ai sensi dell’articolo 31 
della L.R. 04.01.1993, così come modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 da ultimo modificata con la L.R. 5 
febbraio 2013, n. 1; 
 



Vista la L.P. 19.07.1990 n. 23 e ss.mm.; 
 
Vista la L.P. 4 marzo 2008, n. 1 come modificata dalla L.P. 14 maggio 2014, n. 3, 
 
 Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22  di data 
16 maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni; 

 
Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente 
modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3; 
 
Con voti favorevoli  unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 

1. Di liquidare e pagare, per quanto espresso in premessa, all’architetto Remo Zulberti C.F. 
ZLBRME64L27L174M con studio tecnico in Cimego (TN) P.I. 01460700220, Euro 4.275,00 oltre 
gli oneri di legge, per un importo complessivo di Euro 5.424,14 e corrispondente a poco più del 90% 
dell’importo riconosciuto con la deliberazione n. 152 di data 7 ottobre 2014 per la prima fase della 
predisposizione alla variante al Piano Regolatore Generale del Comune di Fondo CIG Z46112759C. 
 

2. Di precisare che alla spesa derivante dal presente atto si provvede con i fondi impegnati al Cap. 
24562 del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario in corso. 
 

3. Di dare atto che al mandato di pagamento si provvederà previa verifica del rispetto degli 
adempimento di cui all’art. 3 della  L. 13 agosto 2010, n. 136 recante “Piano straordinario contro le 
mafie” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e previa verifica della regolarità contributiva. 
 

4. Di  dichiarare con separata votazione unanime, il presente provvedimento immediatamente esecutivo 
ai sensi dell’art. 54, comma 3, della L.R. 04.01.1993, n. 1 modificata dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 da 
ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3,  per l’urgenza di autorizzare la liquidazione entro 
il corrente esercizio finanziario. 
 

5. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo 
comunale ed all’Albo telematico , ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 
4.01.1993, n. 1 modificato dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 da ultimo modificata 
con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3, nonché alla speciale pubblicazione prevista dalla L. 6 novembre 
2012, n. 190 e dalla L.R. 12 dicembre 2012, n. 8 in materia di trasparenza dell’attività 
amministrativa.  

 
6. Di precisare che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e 

dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23, avverso il presente atto sono ammessi: 
• Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai 

sensi dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.; 
• Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del 

D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
 ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 
• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24 novembre 1971, n. 1199. 
 
 
 
 
 
 
 


